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Ar 2022. gada 1. janvāri stāsies 
spēkā jauni saistošie noteikumi 
par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumiem

Aicina sniegt 
atbalstu dzīvnieku 
aprūpei
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Aptauja "Gada 
salacgrīvietis –
2021"

Lai samazinātu Covid-19 infekcijas izplatību, valdība 
apstiprinājusi izmaiņas rīkojumā par ārkārtējo situāciju, no 
21. oktobra līdz 14. novembrim (ieskaitot) ieviešot stingrākus 
drošības pasākumus.

No 21. oktobra līdz 14. novembrim Latvijā uz četrām nedēļām izsludināta mājsēde 
jeb stingri iedzīvotāju pārvietošanās ierobežojumi, lai būtiski bremzētu Covid-19 
infekcijas izplatību, mazinātu slogu veselības aprūpes sistēmai un glābtu pēc iespējas 
vairāk cilvēku dzīvības. No plkst. 20.00 vakarā līdz plkst. 5.00 rītā visiem iedzīvotājiem 
būs jāuzturas savās dzīvesvietās.

Limbažu novada pašvaldība līdz 14. novembrim pakalpojumus sniedz attālināti! 
Lai nodrošinātu pakalpojumu nepārtrauktību, klātienē apmeklētājus pieņems tikai 
Limbažu novada pašvaldības klientu apkalpošanas centri un Dzimtsarakstu nodaļa

Ievērojot Ministru kabineta 
rīkojumu, Limbažu novada paš-
valdība pakalpojumus līdz 14. 
novembrim (ieskaitot) sniedz da-
ļēji attālinātā režīmā. Vēršam uz-
manību, ka saskaņā ar valdības 
lēmumu, apmeklētājiem slēgtas 
kultūrvietas – muzeji, bibliotē-
kas, kultūras nami un centri.

Lai nodrošinātu pakalpojumu 
nepārtrauktību, klātienē apmek-
lētājus pieņems tikai Limbažu 
novada pašvaldības klientu ap-
kalpošanas centri un Dzimtsa-
rakstu nodaļa: 

• Limbažu novada pašvaldī-
bas klientu apkalpošanas centri 

klātienes pakalpojumus sniedz 
tikai tiem apmeklētājiem, ku-
riem līdzi ir personu apliecinošs 
dokuments (pase vai ID karte) 
un derīgs Covid-19 vakcinācijas 
vai pārslimošanas sertifikāts (iz-
ņēmums ir tie apmeklētāji, kuri 
pašvaldību apmeklē, lai saņemtu 
digitālo Covid-19 sertifikātu);

• Limbažu novada Dzimtsa-
rakstu nodaļa klātienē nodro-
šina tos pakalpojumus, kurus 
attālināti sniegt un pieprasīt nav 
iespējams. Laulību reģistrācija ir 
atļauta klātesot tikai personām, 
kuras vēlas noslēgt laulību un di-
viem pilngadīgiem lieciniekiem, 

ievērojot visas epidemioloģiskās 
drošības prasības.

Iedzīvotāji sev interesējošos 
jautājumus var risināt attālināti

Iedzīvotāji sev interesējošos 
jautājumus var risināt attālināti 
ar elektronisko saziņas līdzekļu 
starpniecību. Dokumentus lū-
dzam iesniegt elektroniski, ar 
elektronisko parakstu, izman-
tojot pasta pakalpojumus vai ar 
portāla www.latvija.lv pieejamā 
e-pakalpojuma „E-iesniegums 
iestādei” starpniecību.

Ātri un ērti sazināties ar Lim-
bažu novada pašvaldību var:

• zvanot uz Limbažu Klientu 
apkalpošanas centra tālruņiem 
64023003, 28398978;

• zvanot uz Alojas Valsts un 
pašvaldības vienotā klientu ap-

kalpošanas centra tālruņiem 
28633673, 66954803;

• zvanot uz Salacgrīvas admi-
nistrācijas klientu apkalpošanas 
centra tālruni 64071973; 

• zvanot uz attiecīgās pašval-
dības nodaļas vai pagasta pār-
valdes tālruni;

• rakstot uz e-pastu: pasts@
limbazi.lv, salacgrivas_adminis-
tracija@limbazi.lv vai alojas_ad-
ministracija@limbazi.lv;

• izmantojot portālā  
www.latvija.lv pieejamos 
e-pa kal pojumus.

Pašvaldības speciālistu un paš-
valdības iestāžu kontaktinfor-
mācija pieejama tīmekļa vietnēs 
www.limbazi.lv, www.aloja.lv  
un www.salacgriva.lv.

Plašāka informācija par epi-
demioloģiskās drošības pasāku-

miem Covid-19 infekcijas izpla-
tības ierobežošanai pieejama 
Slimību profilakses un kontroles 
centrs tīmekļa vietnē: www.
spkc.gov.lv un www.covid19.
gov.lv.

Aicinām būt atbildīgiem, ievē-
rot epidemioloģiskās drošības 
pasākumus un rūpēties par savu 
un apkārtējo cilvēku veselību!

Atgādinām, ka no 2021. gada 
11. oktobra līdz 2022. gada 11. 
janvārim, Latvijā uz trim mēne-
šiem izsludināta ārkārtējā situā-
cija, lai apstādinātu Covid-19 
infekcijas izplatības ātrumu, ne-
pārslogotu veselības aprūpi un 
glābtu iespējami vairāk cilvēku 
dzīvības. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Četru nedēļu laikā Latvija darīs visu, lai savaldītu Covid-19 pandēmiju

Visi Latvijas iedzīvotāji ir ai-
cināti pēc iespējas palikt mājās 
un ievērojami samazināt fizisku 
kontaktēšanos ārpus savas māj-
saimniecības, kā arī nekavējoties 
uzsākt vakcināciju pret Covid-19, 
ja tas vēl nav pagūts līdz šim. 
Pastiprinātie drošības pasāku-
mi mājsēdes periodā ietver lie-
gumu visiem iedzīvotājiem ne-
atkarīgi no vakcinācijas statusa 
atrasties ārpus savas pastāvīgās 
dzīvesvietas no plkst. 20.00 va-
karā līdz plkst. 5.00 rītā. Ārkārtas 
nepieciešamības gadījumā, atro-
doties ārpus mājas, līdzi jāņem 
iepriekš aizpildīta pašapliecinā-
juma veidlapa.

No 21. oktobra līdz 14. novem-
brim aizliegti visi publiskie un 
privātie pasākumi, kā arī privāta 
pulcēšanās atļauta vienas māj-
saimniecības ietvaros, vienlaikus 
joprojām atļauts apmeklēt vien-
tuļus cilvēkus, lai aprūpētu tos 
un sniegtu visa veida atbalstu.

Skolēnu rudens brīvlaiks paga-
rināts par vienu nedēļu līdz 29. 
oktobrim, bet 1. novembrī skolās 
klātienē atgriezīsies 1.-3. klašu 
skolēni, savukārt pārējie turpi-
nās mācības attālināti. Mācības 
klātienē un interešu izglītība at-

kal sāksies 15. novembrī, tomēr 
interešu izglītībā varēs piedalī-
ties tikai ar Covid-19 sertifikātu. 
Visu mājsēdes laiku pirmsskolas 
izglītības iestādes būs atvērtas, 
vienlaikus vecākiem jāapsver 
epidemioloģiskie riski un jāved 
bērni uz bērnudārzu tikai absolū-
tas nepieciešamības gadījumos. 

Sabiedriskajā ēdināšanā mal-
tītes  pieejamas tikai līdzņemša-
nai, un ēdināšanas vietu darba 
laiks būs no plkst. 6.00 līdz plkst. 
19.00. Darba laika ierobežojums 
neattieksies uz piegādēm.

Mājsēdes laikā saimniecisko 
pakalpojumu un tirdzniecības 
vietas strādās no plkst. 6.00 līdz 
19.00. Būs pieejami tikai būtis-
kāko preču veikali – pārtikas, 
aptiekas, optikas, dzīvnieku ba-
rības, preses, higiēnas preču, te-
lekomunikācijas, grāmatu, ziedu 
veikali un degvielas uzpildes sta-
cijas. Distances tirdzniecība at-
ļauta ar nosacījumu, ka iegādāto 
preču izsniegšana notiek ārpus 
veikala telpām. Mājsēdes laikā 
tiks sniegti tikai iedzīvotājiem 
būtiski nepieciešamie pakalpo-
jumi, piemēram, personu aplie-
cinošo dokumentu izsniegšana 
vai sociālā aprūpe. Nebūs atļauti 

ar izklaidi saistīti 
pakalpojumi, arī 
skaistumkopša-
nas pakalpojumi.

A p m e k l ē t ā -
jiem slēgtas 
kultūrvietas – 
muzeji un tiem 
radniecīgas mākslas un vēstures 
priekšmetu eksponēšanas vie-
tas, bibliotēkas, arhīvi, kultūras 
centri, mākslas galerijas, izstāžu 
zāles, brīvdabas estrādes, teātra 
ēkas un to ārtelpas, koncertzāles 
un to ārtelpas, arī vietas, kur tiek 
organizēti amatiermākslas ko-
lektīvu mēģinājumi.

Visiem strādājošajiem, kuriem 
vien to pieļauj darba specifika, 
ir prasība strādāt attālināti, bet 
klātienē darba vietā varēs atras-
ties tikai ar Covid-19 vakcinācijas 
vai pārslimošanas sertifikātu vai 
negatīvu testu.

Valsts policija kā vadošā iero-
bežojumu kontrolējošā iestāde 
kopā ar sadarbības partneriem 
arī turpmāk ir pilnībā gatava no-
drošināt Covid-19 infekcijas iero-
bežojumu kontroli. Likumsargiem 
ir sagatavots plāns, un resursi tiek 
plānoti tā, lai nodrošinātu valdī-
bas pieņemto ierobežojumu pie-

tiekamu un atbilstošu uzraudzī-
bu. Valsts policija turpinās strādāt 
pastiprinātā režīmā, kontroles 
pasākumos iesaistot visas Valsts 
policijas amatpersonas, tajā skai-
tā kriminālpolicijas darbiniekus 
un Valsts policijas koledžas kade-
tus. Pastiprināti tiks kontrolēts, 
lai tiek ievēroti iedzīvotāju pār-
vietošanās ierobežojumi, kā arī 
turpināsies ierobežojumu kontro-
le citās jomās, piemēram, sabied-
riskajā transportā, tirdzniecības, 
skaistumkopšanas, ēdināšanas 
un pakalpojumu sniegšanas vie-
tās. Tāpat policija turpinās uzrau-
dzīt pulcēšanas un pašizolācijas 
ierobežojumus. Vienlaikus Valsts 
policijas resursi un turpmākais 
darbs tiek plānots tā, lai turpinātu 
nodrošināt arī savu pamatpienā-
kumu izpildi, ikdienā apkarojot 
noziedzību, tostarp novērstu un 
atklātu vakcinācijas sertifikātu 
viltošanu, kā arī rūpējoties par 

sabiedrisko kārtību un uzraugot 
ceļu satiksmi.

Tuvākajās dienās un nedēļās 
izšķiroši svarīga ir ikviena Latvijas 
iedzīvotāja izlēmīga un atbildīga 
rīcība, ievērojot valstī noteiktos 
pastiprinātās drošības pasā-
kumus. Vienlaikus atgādinām, 
ka vakcinācija pret Covid-19 tur-
pinās būt galvenā valsts stratē-
ģija vīrusa uzvarēšanai. Jāņem 
vērā, ka pēc mājsēdes beigām no 
15. novembra saglabāsies stingri 
ierobežojumi nevakcinētajām 
personām. Pateicoties jau 50% 
Latvijas iedzīvotāju, kas ir pilnī-
bā noslēguši vakcinācijas kursu 
pret Covid-19, daļa sabiedrības ir 
pasargāta, tomēr arī šos iedzīvo-
tājus aicinām uz sapratni un so-
lidaritāti ar mūsu mediķiem. 

Egita Diure,
Ministru kabinets, Stratēģiskās 

komunikācijas koordinācijas 
departamenta konsultante
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Oktobra sākumā pagāja 100 dienas kopš Limbažu novada 
pašvaldības vadītājs ir Dagnis Straubergs.

Limbažu novada pašvaldības vadītāja 100 dienas

Limbažu novada pašaldības Domes priekšsēdētājs Dagnis Straubergs.

Ir ierasts vaicāt politiķiem 
par 100 dienās paveikto, lai gan 
skaidri zinām, ka nekādus lielus 
darbus tik īsā laikā paveikt nav 
iespējams. Par to, kādas bijušas 
viņa simts dienas domes priekš-
sēdētāja amatā, stāsta tās vadī-
tājs Dagnis Straubergs. 

- Šīs pašvaldību vēlēšanas 
bija īpašas ar to, ka īstenojot 
administratīvi teritoriālo reformu 
apvienoti trīs: Alojas, Limbažu 
un Salacgrīvas novadi, izveidojot 
vienu – Limbažu novadu. Ņemot 
vērā, ka pēc vēlēšanām bija 
izveidota jauna pašvaldība, kuras 
darbs ar 1.jūliju praktiski bija 
apturēts, svarīgākais bija no jauna 
iedarbināt visu sistēmu darbu. Lai 
nodrošinātu pašvaldības iestāžu, 
struktūrvienību un kapitāl-
sabiedrību darbu izveidojām 
pašvaldības adminis trācijas 
(izpildvaras) Alojā, Salacgrīvā un 
Limbažos. Iedzīvotāji varēja un 
var saņemt tajās visus pašvaldības 
pakalpojumus.

Katrā no pašvaldībām bija sa-
vas tradīcijas, sistēmas un prog-
rammas, šobrīd notiek vienotas 
struktūras izstrāde, lai nākamajā 
gadā pašvaldība varētu strādāt 
saskaņoti, kā pulkstenis. 

Jaunā struktūra paredz zinā-
mu decentralizāciju, kā rezultā-
tā bijušās pašvaldības  saglabās 
daļēju neatkarību. Šādu modeli 
plānojam ar domu, lai nepazus-
tu iniciatīva un veidotos vese-
līga konkurence, kas veicinās 
vienlīdzīgu, stabilu visa novada 
attīstību. Lai arī plānojam dzīvot 
decentralizēti, ir jomas, kuras, kā 
to paredz likums, būs vienotas 
visā novadā, un šis pakalpojums 
būs pieejams tur, kur tas ir bijis 
līdz šim.  

Oktobra domes sēdē prezen-
tēsim jauno novada struktūru, 
konkursu kārtībā tiks izvēlēti 
jaunie nodaļu vadītāji,  neatka-

rīgi no tā, vai dzīvo Alojā, Salac-
grīvā vai Limbažos, tiem jābūt 
labākajiem. Nav visiem speciālis-
tiem arī jāatrod kabineti baltajā 
mājā Limbažos, jau šobrīd darbs 
notiek attālināti, un, būsim reāli, 
novads nav hipermilzīgs. Es do-
māju, ka cilvēkiem, kuri strādā 
pašvaldībā, ir jābūt apziņai, ka 
tas, ko viņi dara, zināmā mērā ir 
misija, jo ne vienmēr mēs varam 
piecos pēcpusdienā aizvērt dur-
vis un mierīgi doties mājās. 

Nākamais izaicinājums būs 
Limbažu novada 2022.gada bu-
džets. Šobrīd “velkam” kopā 
apvienoto pašvaldību budžetus, 
ieviešam vienotas lietvedības un 
budžeta plānošanas program-
mas. Cenšamies no Alojas, Lim-
bažu un Salacgrīvas pašvaldībām 
pārņemt labāko. Ir izaicinājumi 
un neskaidrības, bet mums ir 
jādomā, jāplāno un  jāstrādā, lai 
varētu iedzīvotājiem nodrošināt 
normālu dzīves līmeni. 

Šobrīd darbiniekiem notiek 
apmācības par budžeta 
sagatavošanas principiem. 
Budžeta sistēma gan būs 
ārkārtīgi precīza un nauda nebūs 
izdalīta pa dažādām struktūrām. 
Būs pilnīgi skaidrs katras iestādes 
vai struktūrvienības budžets un 
finanšu izlietojums. 

Es uzskatu, mēs nedrīkstam 
kāpt ārkārtīgi dziļos kredītos, ir 
jāsāk ar efektivitāti, jāskatās, kur 
mēs varam ietaupīt, jo šobrīd 
aug energoresursu cenas. Pri-
māri ir jāsamazina bezjēdzīgi ik-
dienas tēriņi, tad solīti pa solītim 
mēs tiksim pie turības. Turēsim 
budžetu ar zināmu uzkrājumu, 
lai mums būtu resursi dažādām 
situācijām. Projekti netiks vēr-
tēti pēc sistēmas vēl viens stū-
rītis atkal sakārtots, bet tiks rē-
ķināta projektu efektivitāte un 
atmaksāšanās. 

Nekustamā īpašuma nodoklis 

dzirdam – Cēsis, Kuldīga, kādēļ 
lai mēs neskanētu? Īpaši tagad,  
protams, ne tikai tukši skanētu, 
bet tam būtu piepildījums. 
Limbaži pēc diviem gadiem 
svinēs savu 800. dzimšanas 
dienu, šobrīd projektam Limbaži 
800 ir izstrādāta pamatvīzija. Tas 
nebūs lokāls, bet plaši pārstāvēts 
visā novadā, arī Ainažos, Alojā, 
Staicelē, Skultē, Salacgrīvā 
un, protams, Limbažos. Ar 
šiem 800gades  mārketinga 
pasākumiem mēs varam parādīt 
visai Latvijai, ka šī teritorija ir 
saistoša ne tikai tūristiem, bet 
ir vieta, kur dzīvot, strādāt un 
nākotnē investēt. Gribu, lai par 
mums saka: tas ir novads, kurš 
attīstās, kurā ir interesanti, kurš 
kļūst pašpietiekams. 

Manuprāt pašvaldība šobrīd 
strādā apmierinoši, notiek reor-
ganizācijas, ir jauns izpilddirek-
tors, ir plānotas reformas, kuras 
stāsies spēkā ar 1. janvāri. Runā-
jot par deputātiem, esmu patīka-
mi pārsteigts un gandarīts, jo de-
putāti šobrīd nav populisti. Sēžu 
apmeklējums ir labs. Ņemot vērā 
to, ka ir notikusi reforma, ir šādi 
tādi jautājumi, kas ir atlikti, bet 
to es “norakstu” uz nelielo ha-
osu, kas šobrīd ir, zinu, ka tā nav 
ļaunprātība. Ja kāds deputāts 
balso pret vai atturas, tā ir viņa 
izvēle. Darbs rit veiksmīgi. 

Gribu atgādināt, ka līdz gada 
beigām katra administratīvā te-
ritorija jeb bijušais novads, dzīvo 
un strādā ar savu budžetu, īste-
no savus iesāktos projektus, ku-
riem finansējumu piešķīra bijušo 
novadu deputāti Alojā, Limbažos 
un Salacgrīvā. 

Ja vienojamies par kādu kopī-
gu projektu, tad proporcionāli 
iedzīvotāju skaitam tiek paņemts 
finansējums no Salacgrīvas, Alo-
jas vai Limbažu šī gada budže-
tiem.  

Limbažu novada pašvaldības 
vadītāju uzklausīja Ilga Tiesnese

šobrīd jau ir līdzsvarots visā no-
vadā, šobrīd notiek aktīvs darbs 
pie vienotu saistošo noteikumu 
izstādes sociālajā jomā, bet at-
slēgas vārds visam būs budžets.

Arī atbalsts nevalstiskajām or-
ganizācijām atkarīgs no nākamā 
gada budžeta, bet, ja būs iespē-
ja, saglabāsim līdzšinējo praksi 
un prioritāri atbalstīsim nevals-
tisko sektoru. Ir jāsaprot, ka ar 
šo atbalstu mēs dodam iniciatīvu 
milzīgai sabiedrības daļai, visas 
biedrības nodarbojas ar labām 
lietām, tas nozīmē, ka mums nāk 
klāt simtiem un simtiem palīgu, 
tā pievienotā vērtība ir milzīga. 
Es kādreiz esmu teicis “ja mēs 
gribam, lai ceļš ir gluds vai lauks 
ir  arams, pašvaldība ar saviem 
darbiniekiem var pacelt daudz 

akmeņu, bet ja mēs visi kopā to 
darīsim, tad ceļš ātri vien būs 
droši braucams un lauks gatavs 
sējai.”  

Paralēli visiem šiem darbiem 
strādājam pie jaunas Limbažu 
novada attīstības stratēģijas un 
investīciju plāna izstrādes. Šis 
ir darbs, kuru nedrīkstēja darīt 
pirms vēlēšanām, tad tas būtu 
populisma un priekšvēlēšanu lo-
zungs, nevis realitāte.

Viens no galvenajiem mūsu 
mērķiem ir izveidot labu komu-
nikāciju un sadarbību ar sabied-
rību. Ja mēs savstarpēji sadarbo-
simies un sabiedrība mums ticēs, 
tad mēs varēsim izdarīt daudz 
vairāk un labāk. Sabiedrības ie-
saistei ir ārkārtīgi liela nozīme.

Šobrīd mēs ārkārtīgi daudz 

Limbažu novada iedzīvotāji, kuri nelieto internetu vai nevar pieslēgties tīmekļvietnē 
www.covid19sertifikats.lv ar internetbanku vai citu piekļuves līdzekli, savus 
digitālos Covid-19 sertifikātus var saņemt:

• Limbažu novada pašvaldības klientu apkalpošanas centros;
• Valsts vienotajos klientu apkalpošanas centros.

Sertifikātu saņemšanas kārtība Klientu apkalpošanas centros
Pirms došanās uz klientu apkalpošanas centru vai informācijas centru, ar to ir jāsazi-

nās, lai uzzinātu klientu apkalpošanas kārtību Covid-19 epidēmijas apstākļos. Ja tas būs 
nepieciešams, jāveic pieraksts uz konkrēto dienu un laiku. Līdzi jāņem personu aplieci-
nošs dokuments (pase vai personas apliecība). Ierodoties klientu apkalpošanas centrā, 
būs jāaizpilda un jāparaksta veidlapa. Darbinieks vizītes laikā sagatavos iedzīvotāja digi-
tālo Covid-19 sertifikātu un izsniegs to papīra formātā.

! Vēršam uzmanību, ka digitālo Covid-19 sertifikātu nevar izņemt citas personas – 
vīra, sievas, cita radinieka vai kaimiņa vietā, ja vien jūs neesat šīs personas likumiskais 
pārstāvis. Likumiskie pārstāvji ir vecāki par nepilngadīgajiem bērniem (jāuzrāda dzim-
šanas apliecība), aizgādņi un aizbildņi - uzrādot attiecīgo dokumentu. Pārējām fiziskām 
personām ir jāuzrāda notariāli apliecināta pilnvara.

Atgādinām, ka saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr. 662 ‘’Epidemioloģiskās 
drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai’’  227. punktu, sadarb-
spējīgu sertifikātu pieprasa, sagatavo un izsniedz elektroniski vai papīra formā, ievēro-
jot šādas prasības:

1) Fizisko personu reģistrā reģistrēta persona vai tās likumiskais pārstāvis sadarbspē-
jīgu sertifikātu pieprasa: 

• elektroniski un lejupielādē tīmekļvietnē www.covid19sertifikats.lv, izmantojot 

kādu no Latvijas valsts portāla www.latvija.lv piedāvātajiem autentifikācijas veidiem; 
• papīra formā ārstniecības iestādē, kas veica vakcināciju pret Covid-19 vai RNS vai 

antigēna testu, jebkurā citā ārstniecības iestādē, vienotajā valsts un pašvaldības klien-
tu apkalpošanas centrā vai pašvaldības klientu apkalpošanas struktūrvienībā. Lai iz-
sniegtu sadarbspējīga sertifikāta izdruku papīra formā, ārstniecības iestādes pārstāvis 
autentificējas un to pieprasa tīmekļvietnē https://lab.covid19sertifikats.lv, bet valsts 
un pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centra vai pašvaldības klientu apkalpoša-
nas struktūrvienības pārstāvis – tīmekļvietnē https://pakalpojumucentri.lv.

2) Fizisko personu reģistrā nereģistrēta persona vai šīs personas likumiskais pārstāvis 
sadarbspējīgu sertifikātu pieprasa: 

• elektroniski un lejupielādē tīmekļvietnē www.covid19sertifikats.lv, izmantojot 
ārstniecības iestādes izsniegtu saiti un PIN kodu vai pagaidu piekļuves identifikatoru 
un paroli;

• sertifikātu par vakcinācijas faktu – papīra formā tikai ārstniecības iestādē, kas veica 
vakcināciju;

• sertifikātu par testēšanas vai pārslimošanas faktu – papīra formā tikai ārstniecības 
iestādē, kas veica testēšanu.

Plašāka informācija par epidemioloģiskās drošības pasākumiem Covid-19 infekcijas 
izplatības ierobežošanai pieejama Slimību profilakses un kontroles centrs tīmekļa viet-
nē: www.spkc.gov.lv un www.covid19.gov.lv.

Aicinām būt atbildīgiem, ievērot epidemioloģiskās drošības pasākumus un rūpēties 
par savu un apkārtējo cilvēku veselību!

Aija Kamala, 
Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

Kā saņemt digitālo Covid-19 sertifikātu, ja iedzīvotājs nelieto internetu?
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Biedrība “Sporta klubs “Sud-
raba pērle”” biedrības Vidze-
mes lauku partnerība “Brasla” 
Lauku attīstības programmas 
2014.-2020. gadam apakšpa-
sākumā “Darbību īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju” IX 
kārtas - sabiedriskā labuma pro-
jektu konkursa 5. rīcībā: vietējo 
sabiedrisko aktivitāšu dažādo-
šana un kapacitātes stiprināša-
na ietvaros apguvusi finansē-
jumu projekta “SUP inventāra 
iegāde Limbažu novada skolu 
peldēšanas nodarbību pilnvei-
došanai un SUP vingrošanas 
izveidošanai Limbažu peldbasei-
nā”, realizēšanai Limbažos, Jau-
natnes iela 4a. 

Projeta Nr.21-09-AL20-
A019.2202-000003 kopējās iz-
maksas 9664.27 EUR, no kurām 
90% jeb 8697.84 EUR veido Ei-
ropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai (ELFLA) finan-
sējums un 10% jeb 966.43 EUR 

Biedrība “Sporta klubs “Sudraba pērle””  
iegādājusies SUP inventāru Limbažu 
novada skolu peldēšanas nodarbību 
pilnveidošanai un SUP vingrošanas 
izveidošanai Limbažu peldbaseinā

ir Limbažu novada pašvaldības 
finansējums.

Projekta ietvaros iegādāti 13 
SUP komplekti, kur ietilpst SUP 
dēlis, airis un glābšanas veste. 

Artis Barons,
biedrība “Sporta klubs 

“Sudraba pērle””

Ģimene un bērni – 
vērtība Alojā!

Viens no galvenajiem dzinēj-
spēkiem bija tas, ka šādi pasā-
kumi Alojā īsti līdz šim nebija 
bijuši, kā arī šis sarežģītais laiks, 
kad visu rudens un ziemas perio-
du bērni pamatā bija pavadījuši 
mācoties attālināti un socializē-
šanās bija pieklususi. Ne mirkli 
nebija šaubas, ka kaut kas varētu 
neizdoties! 

Pavisam neilgā laikā tapa ide-
jas, projekta pieteikums, un jau 
1. jūlijā biedrība parakstīja Līgu-
mu ar Sabiedrības integrācijas 
fondu par Projekta Nr.2021.LV/
ĢDP/031 “Ģimene un bērni – 
vērtība Alojā!” īstenošanu. 

Šajā vasarā Alojā tika 
sarīkots pasākums brīvā dabā 
bērniem un jauniešiem “Nāc 
ārā!”. Alojas Dienas centra 
vadītāja atzīst: lai sāktu 
aktīvu, veselīgu dzīvesveidu, 
ne vienmēr jāapmeklē sporta 
pulciņi. Galvenais ir pārvarēt 
savu slinkumu, gribēt un sākt 
kustēties. Tāpēc arī turpmāk būtu 
jāatbalsta veselību veicinošu 
aktivitāšu īstenošana, it īpaši 
bērniem un jauniešiem! Alojas 
pilsētas PII “Auseklītis” teritorijā 
norisinājās “Bērnu Festiņš”. 
Pasākumu apmeklēja ģimenes ar 
bērniem – tostarp vecmāmiņas, 
vectētiņi, draugi, radi. Katrs 
varēja izmēģināt savas prasmes 
kādā no aktivitātēm. Mazajiem 
milzīgu prieku radīja Alojas 
jaunais simbols – vilks, kurš pie 
sava vārda – Pelēcis – tika pēc 
kopīga pasākuma dalībnieku 
balsojuma. Pasākums bija pilns 
bērnu smieklu un pozitīvu 
emociju. Paldies Alojas Dienas 
centram un PII “Auseklītis” 
kolektīvam par entuziasmu un 
neatlaidību – dot! 

Sporta diena ģimenēm – "Nāc 
izmēģini!" – kopā ar Jutu Gar-
gurni bija viens enerģisks un 
optimisma pilns pasākums visai 
pilsētai un novadam! Kā atzīst 
arī pati pasākuma organizatore, 
darbs nebija no tiem vieglajiem, 
taču pieredze un iegūtie draugi 
pasākuma organizēšanas proce-
sā ir neatsverama dāvana! Spor-
ta dienu noslēdzām ar burvīgu 
muzikālu koncertprogrammu, ko 
varēja sadzirdēt visā Alojā! 

Patriotisms un atbalsts ir gal-
venā degviela šādos pasākumos! 
Paldies Alojas kultūras namam 
par "Ģimene ceļo" cikla organi-
zēšanu, iepazīstinot ģimenes ar 
vietējiem uzņēmējiem un arvien 
jaunām neatklātām novada vie-
tām un iespējām! 

Biedrības vadītāja Ineta Mie-
zīte atzīst, ka, tikai strādājot 
komandā uz vienotu mērķi, pa-
līdzot un atbalstot vienam otru, 
ir iespējams sasniegt ļoti daudz! 
Viņa ir priecīga un pateicīga sa-
vai komandai par neatlaidību, 
entuziasmu un patriotismu savai 
pašvaldībai! Kā arī lielu paldies 
sakām Sabiedrības integrācijas 
fondam par doto iespēju! Un, kas 
zina, varbūt jau nākamajā gadā 
atkal tiksimies ar mūsu stiprajām 
un aktīvajām ģimenēm radoša-
jos pasākumos!

Projekta realizācijas 
laiks: 01.07.2021. – 31.10.2021.

Apstiprinātais projekta fi-
nansējums: 14 734,41 EUR, 
no Latvijas valsts budžeta 
līdzekļiem.

Projekta “Ģimene un bērni – 
vērtība Alojā!” īstenošanas laikā 
biedrība “Atbalsts Alojas Ausekļa 
vidusskolai” sadarbojas ar ies-
tādēm – Alojas pilsētas un pa-
gasta pārvalde, Alojas Ausekļa 
vidusskola, Alojas kultūras nams, 
Alojas Dienas centrs, pirmssko-
las izglītības iestāde “Auseklītis”, 
Alojas Novadpētniecības centrs, 
Alojas pilsētas bibliotēka, biblio-
tēka “SALA”, Uzņēmējdarbības 
atbalsta centrs “SALA” – un spor-
ta metodiķiem.

Projekts ,,Ģi-
mene un bērni 
– vērtība Alo-
jā!”, Nr. 2021.
LV/ĢDP/031“ ir 
sagatavots ar Sabiedrības integ-
rācijas fonda finansiālu atbal-
stu no Latvijas valsts budžeta 
līdzekļiem. Par ,,Ģimene un bēr-
ni – vērtība Alojā!”, Nr. 2021.LV/
ĢDP/031“,  saturu atbild Bied-
rība “Atbalsts Alojas Ausekļa vi-
dusskolai”.” #SIF_vietagimenei.

Informāciju sagatavoja: 
“Ģimene un bērni – vērtība Alojā!” 

projekta komanda

Limbažu novada pašvaldība pārdod atklātā 
mutiskā izsolē nekustamo īpašumu Niedru ielā 
3, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra numurs 
66010040068, kas sastāv no vienas zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 66010040068, 
0.1440 ha platībā.       

Atsavināšanas ierosinātājs – Limbažu novada 
pašvaldība.

Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Nekustamā īpašuma sākumcena ir – 5020.00 

EUR.
Izsoles nodrošinājums – 502.00 EUR. 
Dalības maksa izsolē – 40.00 EUR.
Izsoles solis – 100.00 EUR.
Samaksa par nekustamo īpašumu pilnā apmērā 

jāveic 30 (trīsdesmit) dienu laikā no izsoles dienas.
Pieteikumi dalībai izsolē, izsoles nodrošinājuma 

un dalības maksu apliecinoši dokumenti jāiesniedz 
līdz 2021. gada 9. novembra plkst. 17.00 Limbažu 
novada pašvaldības klientu apkalpošanas centrā 
1.stāvā, Rīgas ielā 16, Limbažos.

Izsole notiks 2021. gada 10. novembrī plkst. 
10.00 Limbažu novada pašvaldības administratīvās 
ēkas mazajā zālē, 1.stāvā, Rīgas ielā 16, Limbažos.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Limbažu 
novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.limbazi.lv 
sadaļā “Izsoles, konkursi”. 

Tālrunis uzziņām 26344384, 64020401.

Limbažu novada pašvaldība pārdod atklātā 
mutiskā izsolē nekustamo īpašumu Dzegužu ielā 
3, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra numurs 
66010120065, kas sastāv no vienas zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 66010120065, 
0.6774 ha platībā.       

Atsavināšanas ierosinātājs – Limbažu novada 
pašvaldība.

Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Nekustamā īpašuma sākumcena ir – 20 800.00 

EUR.
Izsoles nodrošinājums – 2080.00 EUR. 
Dalības maksa izsolē – 40.00 EUR.
Izsoles solis – 50.00 EUR.

Samaksa par nekustamo īpašumu pilnā apmērā 
jāveic 30 (trīsdesmit) dienu laikā no izsoles dienas.

Pieteikumi dalībai izsolē, izsoles nodrošinājuma 
un dalības maksu apliecinoši dokumenti jāiesniedz 
līdz 2021. gada 9. novembra plkst. 17.00 Limbažu 
novada pašvaldības klientu apkalpošanas centrā 
1.stāvā, Rīgas ielā 16, Limbažos.

Izsole notiks 2021. gada 10. novembrī plkst. 
10.20 Limbažu novada pašvaldības administratīvās 
ēkas mazajā zālē, 1.stāvā, Rīgas ielā 16, Limbažos.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Limbažu 
novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.limbazi.lv 
sadaļā “Izsoles, konkursi”. 

Tālrunis uzziņām 26344384, 64020401.

Limbažu novada pašvaldība pārdod atklātā 
mutiskā izsolē nekustamo īpašumu “Niedres 
25”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 
kadastra numurs 66800011630, kas sastāv no 
vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
66800011630, 0.0591 ha platībā.       

Atsavināšanas ierosinātājs – Limbažu novada 
pašvaldība.

Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Nekustamā īpašuma sākumcena ir – 2220.00 

EUR.
Izsoles nodrošinājums – 222.00 EUR. 
Dalības maksa izsolē – 40.00 EUR.
Izsoles solis – 100.00 EUR.
Samaksa par nekustamo īpašumu pilnā apmērā 

jāveic 30 (trīsdesmit) dienu laikā no izsoles dienas.
Pieteikumi dalībai izsolē, izsoles nodrošinājuma 

un dalības maksu apliecinoši dokumenti jāiesniedz 
līdz 2021. gada 9. novembra plkst. 17.00 Limbažu 
novada pašvaldības klientu apkalpošanas centrā 
1.stāvā, Rīgas ielā 16, Limbažos.

Izsole notiks 2021. gada 10. novembrī plkst. 
10.10 Limbažu novada pašvaldības administratīvās 
ēkas mazajā zālē, 1.stāvā, Rīgas ielā 16, Limbažos.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Limbažu 
novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.limbazi.lv 
sadaļā “Izsoles, konkursi”. 

Tālrunis uzziņām 26344384, 64020401.

Ik katrai lietai ir kāds sākums, kāds iemesls vai stāsts. Biedrība 
“Atbalsts Alojas Ausekļa vidusskolai”  vienu košu stāstu aizsāka 
šī gada agrajā pavasarī. Sabiedrības integrācijas fonds izsludināja 
projekta pieteikumu konkursu nevaldības organizācijām “Ģimenei 
draudzīgas vides veidošana”, lai īstenotu pasākumus ģimenisku 
vērtību godināšanai visā Latvijā. Ar milzīgu patriotismu un uzņēmību 
pāris dienu laikā tika noorganizēta pirmā tikšanās ar aktīvajiem 
alojiešiem, lai sāktu plānot. Ne mirkli nedomājot, vai to vispār vajag, 
bet jau sākot organizēt aktivitātes, sadalot darbus un atbildību. 
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PASKAIDROJUMA RAKSTS
Limbažu novada pašvaldības domes 2021. gada 26. augusta saistošajiem noteikumiem 

Nr. 7 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Limbažu novadā”
Paskaidrojuma 
raksta sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

0.1. Tiesības izdot šos saistošos noteikumus noteiktas likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta 
pirmajā daļā, 3.1 panta otrās daļas 1.punktā un ceturtajā daļā, 5.panta 1.1 daļā, trešajā un ceturtajā 
daļā.
0.2. Pašvaldībai tiek deleģētas tiesības pieņemt lēmumu par nodokļa atvieglojumiem, izdodot saistošos 
noteikumus, īpaši ņemot vērā nekustamā īpašuma nodokļa ietekmi uz sociāli mazaizsargāto un trūcīgo 
iedzīvotāju grupām. 
0.3. Likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta pirmā prim daļa nosaka, ka pašvaldība piešķir 
nodokļa atvieglojumu nodokļa maksātājiem, kuriem tā ir noteikusi maznodrošinātas ģimenes vai 
personas statusu – līdz 90 procentiem no aprēķinātās nodokļa summas par to periodu, kurā nodokļa 
maksātājs atbilst maznodrošinātas personas statusam.
0.4.  Likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka atvieglojumus atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām pašvaldības var noteikt 90, 70, 50 vai 25 procentu apmērā no nekustamā 
īpašuma nodokļa summas. To nodokļu maksātāju kategorijām, kuri ir saimnieciskās darbības veicēji, 
pašvaldības var piešķirt nodokļa atvieglojumus kā de minimis atbalstu.
0.5.  Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.1 panta otrās daļas 1. punktu, nosakot 
nekustamā īpašuma nodokļa likmi vai likmes, pašvaldība var piemērot uzņēmējdarbības atbalsta 
principu, saskaņā ar kuru pašvaldība izmanto nodokļa likmi kā līdzekli savas teritorijas uzņēmēju vai 
noteiktu uzņēmējdarbības veidu konkurētspējas paaugstināšanai, ievērojot Komisijas 2006. gada 
decembra regulas (EK) Nr. 1998/2006 par Līguma 87. un 88. panta piemērošanu de minimis atbalstam 
nosacījumus. 

2. Īss projekta 
satura izklāsts

2.1. Saistošie noteikumi reglamentē nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību, 
nosaka nodokļa maksātāju kategorijas, kurām piešķirami nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi, kā 
arī nodokļa atvieglojumu apmēru vai samazināto likmi un katrai kategorijai  iesniedzamos dokumentus.
2.2.Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums tiek piešķirts Limbažu novadā deklarētām fiziskām 
personām un juridiskām personām, kuru juridiskā adrese reģistrēta Limbažu novada administratīvajā 
teritorijā no taksācijas gadam aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas par vienu, īpašumā 
vai tiesiskajā valdījumā esošu  individuālo dzīvojamo māju un tās palīgēkām vai  dzīvokļa īpašumu, kā 
arī individuālajai dzīvojamajai mājai vai dzīvokļa īpašumam piekritīgo zemi, ja tās platība nepārsniedz 
1 ha ( ja zemes platība pārsniedz 1 ha, atvieglojums par zemi netiek piemērots), ar nosacījumu, ka 
minētais nekustamais īpašums netiek izmantots saimnieciskai darbībai vai iznomāts citām personām. 
Atvieglojums tiek piešķirts šādā  apmērā un kārtībā:
2.2.1. 90 % apmērā no taksācijas gadā un 70 % apmērā no nākamajā gadā aprēķinātās nekustamā 
īpašuma nodokļa summas par ēku fiziskām un juridiskām personām, kuru īpašumā esoša ēka vai ēkas 
daļa (dzīvoklis) ir cietusi ugunsgrēka rezultātā; 
2.2.2. 50 % apmērā no aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas nekustamā īpašuma 
īpašniekiem - vientuļiem pensionāriem, kuriem nav Civillikumā noteikto likumisko apgādnieku - laulātā, 
pirmās pakāpes lejupējo radinieku;
2.2.3. 50 % apmērā no aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas nekustamā īpašuma 
īpašniekiem, kuru aizgādnībā ir persona ar I invaliditātes grupu vai kuru apgādībā ir persona līdz 18 
gadu vecumam ar noteiktu invaliditāti.
2.2.4. 50 % apmērā - personām, kurām piešķirts maznodrošinātas personas (ģimenes) statuss. 
2.2.5. 50 % apmērā - Černobiļas AES avārijas seku likvidētājiem.
2.2.6. 50 % apmērā - personām ar I grupas invaliditāti no nekustamā īpašuma nodokļa summas.
2.2.7. 25 % apmērā - personām ar II grupas invaliditāti no nekustamā īpašuma nodokļa summas.
2.2.8. 50 % apmērā - pensionāriem, kuri taksācijas gada 1. janvārī ir sasnieguši 70 gadu vecumu, par 
viņu īpašumā vai tiesiskajā valdījumā  esošo individuālo dzīvojamā māju un  palīgēkām un zemi, uz kuras 
atrodas šīs ēkas vai dzīvokļa īpašums ar tam piekritīgo zemi platībā līdz 1 ha, kurā ir personas deklarētā 
dzīvesvieta taksācijas gada 1. janvārī un tā netiek izmantota saimnieciskajai darbībai vai iznomāta.
2.3,. Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi tiek piešķirti par vienu nekustamo īpašumu, kas atrodas 
Limbažu novada administratīvajā teritorijā, Uzņēmumu reģistrā Limbažu novadā reģistrētām juridiskām 
personām no taksācijas gadā aprēķinātas nekustamā īpašuma nodokļa summas:
2.3.1. eksportējošiem uzņēmumiem - 50 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas de 
minimis ietvaros uz vienu gadu, ja tiek saglabāts darbinieku skaits 80 % apmērā pret iepriekšējā 
pārskata perioda esošo vidējo darbinieku skaitu un, ja preču vai pakalpojumu eksports sastāda vismaz 
50 % no neto apgrozījuma pēdējā gada pārskatā.
2.3.2.. ražošanas uzņēmumiem par jaunuzceltām ēkām pirmajos trīs gados tiek piemērota nekustamā 
īpašuma nodokļa atlaide - 90 % apmērā;
2.3.3. ražošanas uzņēmumiem par atjaunotām ēkām pirmajā gadā pēc nodošanas ekspluatācijā tiek 
piemērota nekustamā īpašuma nodokļa likmes atlaide 50 % apmērā no aprēķinātās summas, otrajā 
gadā - 25 % apmērā no aprēķinātās summas.
2.3.4.. ražošanas uzņēmumiem, kuru īpašumā ir ražošanas ēkas, par ražošanas ēkām, kas tiek 
izmantotas rūpnieciskai ražošanai, izpildot noteikumos minētos nosacījumus - 25 % apmērā.
2.3.5. viesnīcu ar ēdināšanas pakalpojumu nodrošināšanu īpašniekiem - uzņēmumiem un 
privātpersonām, kuru īpašumā ir nekustamais īpašums, tai skaitā zeme uz kuras ir ēkas, kuru lietošanas 
veids ir viesnīca, izpildot noteikumos minētos nosacījumus - 25 % apmērā
2.4 Limbažu novadā deklarētām fiziskām personām un Uzņēmumu reģistrā Limbažu novadā 
reģistrētām juridiskām personām - nodokļu maksātājiem par zemi Limbažu novadā, uz kuras 
bioloģiskās lauksaimniecības kontroles sistēmā reģistrēta fiziska vai juridiska persona veic bioloģiskās 
lauksaimniecības produkcijas ražošanu.- 50 % apmērā.

3. Informācija 
par plānoto 
projekta ietekmi 
uz pašvaldības 
budžetu

Ietekme uz pašvaldības budžetu tiks radīta un tiks ņemta vērā plānojot budžeta līdzekļu izlietojumu. 
Limbažu novada pašvaldības 2022.gada budžetā prognozējams papildus izdevumu pieaugums ap 
85 504.00 EUR.

4. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz 
uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības 
teritorijā

Saistošie noteikumi tiek piemēroti visā Limbažu novada administratīvajā teritorijā un paredz 
uzņēmējdarbības veicinošus pasākumus. Noteikumi rosinās zemes īpašniekus bioloģiski apstrādāt vai 
iznomāt citām personām lauksaimniecībā izmantojamo zemi, tā īstenojot Eiropā noteikto zaļo kursu.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Limbažu novada pašvaldības nodokļu administratori

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav attiecināms.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Straubergs

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Limbažos  2021.gada 26. augustā Nr. 7

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes
26.08.2021. sēdes lēmumu Nr.178 (protokols Nr.5, 73.§)

PRECIZĒTI ar Limbažu novada domes
 23.09.2021. sēdes lēmumu Nr.287 (protokols Nr.6, 52.§)

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA 
ATVIEGLOJUMIEM LIMBAŽU NOVADĀ

Izdoti saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma no-
dokli” 3.panta pirmo daļu, 3.1 panta otrās daļas 1.punktu 
un ceturto daļu, 5.panta trešo daļu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka 

kārtību, kādā tiek piemēroti nekustamā īpašuma nodokļa 
(turpmāk – Nodokļa) atvieglojumi atsevišķām nekustamā 
īpašuma nodokļa maksātāju (turpmāk - Nodokļa maksā-
tājs) kategorijām - Limbažu novadā deklarētām fiziskām 
personām un Uzņēmumu reģistrā Limbažu novadā reģis-
trētām juridiskām personām par vienu Limbažu novada 
pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) administratīvajā te-
ritorijā esošu, Nodokļa maksātāja īpašumā vai tiesiskajā 
valdījumā esošu nekustamo īpašumu, izņemot par likuma 
“Par nekustamā īpašuma nodokli” 3. panta 1.1 daļā minē-
tajai neapstrādātai lauksaimniecības zemei.

2. Nodokļa maksātāja atbilstību šo saistošo noteikumu 
nosacījumiem izvērtē un maksāšanas paziņojumu par ne-
kustamā īpašuma nodokli sagatavo Pašvaldības atbildīgais 
darbinieks – nekustamā īpašuma nodokļu administrators.

3. Par atvieglojumu piešķiršanu Pašvaldība paziņo no-
dokļa maksātājam, nosūtot administratīvo aktu – maksā-
šanas paziņojumu par nekustamā īpašuma nodokli.

4. Nodokļa maksātāju kategorijas, kurām Limbažu nova-
da pašvaldībā tiek piešķirts Nodokļa atvieglojums: 

4.1. personas ar I grupas invaliditāti;
4.2. personas ar II grupas invaliditāti;
4.3. nekustamā īpašuma īpašnieki, kuru aizgādnībā ir 

persona ar I invaliditātes grupu vai kuru apgādībā ir perso-
na līdz 18 gadu vecumam ar noteiktu invaliditāti;

4.4. vientuļi pensionāri, kuriem nav Civillikumā noteikto 
likumisko apgādnieku - laulātā, pirmās pakāpes lejupējo 
radinieku;

4.5. fiziskas un juridiskas personas, kuru īpašumā eso-
ša ēka vai ēkas daļa taksācijas gadā ir cietusi ugunsgrēka 
rezultātā;

4.6. eksportējošie uzņēmumi;
4.7. ražošanas uzņēmumi;
4.8. viesnīcu ar ēdināšanas pakalpojumu nodrošināšanu 

īpašnieki;
4.9. maznodrošinātas personas, kurām Limbažu novada 

domes sociālais dienests ir piešķīris maznodrošinātas per-
sonas (mājsaimniecības) statusu;

4.10. Černobiļas AES avārijas seku likvidēšanas dalībnie-
ki, kuriem noteikta invaliditāte;

4.11. pensionāri, kuri taksācijas gada 1. janvārī ir sasnie-
guši 70 gadu vecumu.

4.12. fiziskas un juridiskas personas, uz kuras bioloģis-
kās lauksaimniecības kontroles sistēmā reģistrēta fiziska 
vai juridiska persona veic bioloģiskās lauksaimniecības 
produkcijas ražošanu.

II. Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķirša-
nas kārtība un apmēri 

5. Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums tiek pie-
šķirts Limbažu novadā deklarētām fiziskām personām 
un juridiskām personām, kuru juridiskā adrese reģistrēta 
Limbažu novada administratīvajā teritorijā no taksācijas 
gadam aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas 
par vienu, īpašumā vai tiesiskajā valdījumā esošu  indivi-
duālo dzīvojamo māju un tās palīgēkām vai  dzīvokļa īpa-
šumu, kā arī individuālajai dzīvojamajai mājai vai dzīvokļa 
īpašumam piekritīgo zemi, ja tās platība nepārsniedz 1 ha, 
ar nosacījumu, ka minētais nekustamais īpašums netiek iz-
mantots saimnieciskai darbībai vai iznomāts citām perso-
nām. Atvieglojums tiek piešķirts šādā  apmērā un kārtībā:

5.1. personām ar I grupas invaliditāti – 50 % apmērā no 
taksācijas gadam aprēķinātās nekustamā īpašuma nodok-
ļa summas;

5.2. personām ar II grupas invaliditāti – 25 % apmērā no 
taksācijas gadam aprēķinātās nekustamā īpašuma nodok-
ļa summas;

5.3. Černobiļas AES avārijas seku likvidēšanas dalībnie-
kiem, kuriem noteikta invaliditāte - 50 % apmērā no tak-
sācijas gadam aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa 
summas.

5.4. nekustamā īpašuma īpašniekiem, kuru aizgādnībā ir 
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persona ar I invaliditātes grupu vai kuru apgādībā ir persona līdz 18 gadu vecumam ar 
noteiktu invaliditāti - 50 % apmērā no taksācijas gadam aprēķinātās nekustamā īpašu-
ma nodokļa summas;

5.5. vientuļiem pensionāriem, kuriem nav Civillikumā noteikto likumisko apgādnieku 
- laulātā, pirmās pakāpes lejupējo radinieku - 50 % apmērā no taksācijas gadam aprēķi-
nātās nekustamā īpašuma nodokļa summas;

5.6. pensionāriem, kuri taksācijas gada 1. janvārī ir sasnieguši 70 gadu vecumu, par 
viņu īpašumā vai tiesiskajā valdījumā  esošu individuālo dzīvojamo māju un tās palī-
gēkām, dzīvokļa īpašumu un piekritīgo zemi platībā līdz 1 ha, uz kuras atrodas šīs ēkas 
un dzīvokļa īpašums, kurā ir personas deklarētā dzīvesvieta taksācijas gada 1. janvārī 
un nekustamais īpašums netiek izmantots saimnieciskajai darbībai vai iznomāts - 50 % 
apmērā no taksācijas gadā aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas.

5.7. fiziskām un juridiskām personām, kuru īpašumā esoša ēka vai ēkas daļa taksācijas 
gadā ir cietusi ugunsgrēka rezultātā - 90 % apmērā no taksācijas gadā un 70 % apmērā 
no nākamajā gadā aprēķinātā nekustamā īpašuma nodokļa par ēku vai ēkas daļu, kas 
cietusi ugunsgrēka rezultātā.

5.8. Maznodrošinātām personām (mājsaimniecībām), kurām Limbažu novada domes 
sociālais dienests ir piešķīris maznodrošinātas personas (ģimenes) statusu, attiecībā uz 
likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta pirmās daļas 2.punktā un 1.2 daļā 
minētajiem nekustamā īpašuma nodokļa objektiem un tiem piekritīgo zemi - 50 % ap-
mērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas, par periodu, kurā nodokļa maksātājs 
atbilst maznodrošinātās personas statusam;

5.9. Maznodrošinātām personām (mājsaimniecībām), kurām Limbažu novada domes 
sociālais dienests ir piešķīris maznodrošinātas personas (mājsaimniecības) statusu, par 
to īpašumā esošo zemi - 50 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas (izņe-
mot likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 3. panta 1.1 daļā minēto neapstrādāto 
lauksaimniecības zemi), par periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst maznodrošinātās 
personas statusam;

6. Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums Limbažu novadā deklarētām fiziskām 
personām (saimnieciskās darbības veicējiem) juridiskām personām, kuru juridiskā ad-
rese reģistrēta Limbažu novada administratīvajā teritorijā un saimnieciskās darbības 
veicējiem (fiziskām personām), kuru dzīvesvieta  deklarēta Limbažu novada adminis-
tratīvajā teritorijā, tiek piešķirts no taksācijas gadam aprēķinātās nekustamā īpašuma 
nodokļa summas par vienu īpašumā esošu nekustamo īpašumu, kas atrodas Limbažu 
novada administratīvajā teritorijā, šādā  apmērā un kārtībā:

6.1. eksportējošiem uzņēmumiem piemēro atlaidi 50 % apmērā no taksācijas gadam 
aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas de minimis ietvaros uz vienu gadu, 
ja tiek saglabāts darbinieku skaits 80 % apmērā pret iepriekšējā pārskata perioda esošo 
vidējo darbinieku skaitu un, ja preču vai pakalpojumu eksports sastāda vismaz 50 % no 
neto apgrozījuma pēdējā gada pārskatā.

6.2. ražošanas uzņēmumiem par jaunuzceltām ēkām pirmos trīs gadus piemēro ne-
kustamā īpašuma nodokļa atlaidi 90 % apmērā no taksācijas gadam aprēķinātās nekus-
tamā īpašuma nodokļa summas.  

6.3. ražošanas uzņēmumiem par atjaunotām ēkām (būvdarbi, kuru rezultātā ir nomai-
nīti nolietojušies būves nesošie elementi vai konstrukcijas, vai veikti funkcionāli vai teh-
niski uzlabojumi mainot vai nemainot būves apjomu) pirmajā gadā pēc nodošanas eks-
pluatācijā piemēro nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi 50 % apmērā, bet otrajā gadā 25 
% apmērā no taksācijas gadam aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas.

6.4. ražošanas uzņēmumiem, kuru īpašumā ir ražošanas ēkas, par ražošanas ēkām 
(ēku galvenais lietošanas veids, apjumtas ēkas (telpu grupas), kas tiek izmantotas rūp-
nieciskai ražošanai, (piemēram, fabrikas, rūpnīcas, darbnīcas un u.tml.), ja tajās notiek 
pamatražošana, tiek piemērota nekustamā īpašuma nodokļa atlaide 25 % apmērā no 
taksācijas gadam aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas, ja uz taksācijas 
gada 30. jūniju izpildās šādi nosacījumi:

0.0.1. saglabāta ražošana;
0.0.2. investēti līdzekļi ražošanā laika periodā no iepriekšējā taksācijas gada 1. jūlija 

līdz tekošā taksācijas gada 30. jūnijam;
0.0.3. saglabātas darba vietas virs 80 % attiecībā pret vidējo darba vietu skaitu ie-

priekšējā taksācijas periodā.
6.5. viesnīcu ar ēdināšanas pakalpojumu nodrošināšanu īpašniekiem - uzņēmumiem 

un fiziskajām personām (saimnieciskās darbības veicējiem), kuru īpašumā ir nekusta-
mais īpašums, tai skaitā zeme uz kuras ir ēkas, kuru lietošanas veids ir viesnīca (viesnī-
cas, moteļi, pansijas un līdzīgas īslaicīgas apmešanās ēkas (telpu grupas)), tiek piemēro-
ta nekustamā īpašuma nodokļa atlaide 25 % apmērā no taksācijas gadam aprēķinātās 
nekustamā īpašuma nodokļa summas, ja izpildās šādi nosacījumi:

6.5.1. tiek sniegts viesnīcas ar ēdināšanas nodrošināšanu pakalpojums;
6.5.2. tiek saglabātas darba vietas virs 80 % attiecībā pret vidējo darba vietu skaitu  

iepriekšējā taksācijas periodā.
7. Personām, kuras pretendē uz nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu saņemša-

nu, Limbažu novada pašvaldībā jāiesniedz motivēts iesniegums.
8. Noteikumu 5.1., 5.2. un 5.4. apakšpunktos minētajām personām, Limbažu novada 

pašvaldībā jāuzrāda invaliditātes statusu pierādošu dokumentu vai jāiesniedz tā kopiju 
un jāiesniedz iesniegums ar apliecinājumu, ka īpašumā netiek veikta saimnieciskā dar-
bība un tas nav iznomāts citām personām.

9. Noteikumu 5.3. apakšpunktā minētajām personām, Limbažu novada pašvaldībā 
jāiesniedz iesniegums pirmo reizi pieprasot nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
un invaliditātes apliecības kopija.

10. Noteikumu 5.5. un 5.6. apakšpunktos minētajām personām, Limbažu novada 
pašvaldībā jāiesniedz iesniegums ar apliecinājumu, ka īpašumā nenotiek saimnieciskā 
darbība un tas nav iznomāts citām personām.

11. Noteikumu 5.7. punktā minētajām personām Limbažu novada pašvaldībā jāie-
sniedz iesniegums, VUGD izziņa par konstatēto faktu.

12. Noteikumu 5.8. un 5.9. apakšpunktos minētajām personām, Limbažu novada 
pašvaldībā jāiesniedz iesniegums.

13. Noteikumu 6.1. apakšpunktā minētajām personām Limbažu novada pašvaldībā 
jāiesniedz iesniegums, gada pārskats, izziņa no VID par strādājošo skaitu un deklarācija 
par saņemto atbalstu de minimis ietvaros.

14. Noteikumu 6.2. un 6.3. apakšpunktos minētajām personām Limbažu novada 
pašvaldībā jāiesniedz iesniegums, akts par būves nodošanu ekspluatācijā, izziņa par 
darbinieku skaitu.

15. Noteikumu 6.4. apakšpunktā minētajām personām Limbažu novada pašvaldībā 
jāiesniedz iesniegums, izziņa.

16. Noteikumu 4.12. apakšpunktā minētajām personām, ņemot vērā nodokļa mak-
sātāja rakstveida iesniegumu, piešķir nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu no-
dokļa maksātājam par zemi, uz kuras bioloģiskās lauksaimniecības kontroles sistēmā 
reģistrēta fiziska vai juridiska persona veic bioloģiskās lauksaimniecības produkcijas 
ražošanu, - 50 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas. Ja bioloģiskās lauk-
saimniecības produkcijas ražošanā tiek izmantota tikai daļa no zemes,  nekustamā īpa-
šuma nodokļa summa samazināma tikai šai zemes daļai.

17. Iesniegums par  nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu  saska-
ņā ar saistošo noteikumu 16. punktu, nodokļa maksātājam jāiesniedz Pašvaldībā līdz 
2022.gada 30. janvārim, turpmākajos gados – līdz pirmstaksācijas gada 30. novembrim.

18. Nodokļa maksātāju kategorijām, kuri ir saimnieciskās darbības veicēji un preten-
dē uz nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu, iesniedzot iesniegumu par nekus-
tamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu, iesniegumam jāpievieno izdrukātu 
aizpildītu veidlapu “Veidlapa par sniedzamo informāciju de minimis atbalsta uzskaitei 
un piešķiršanai”, kas apstiprināta ar Ministru kabineta 2018. gada 21. novembra notei-
kumiem Nr. 715 “Noteikumi par de minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtību 
un de minimis atbalsta uzskaites veidlapu paraugiem” no de minimis atbalsta uzskaites 
sistēmas vai iesniegumā jānorāda iepriekš minētās aizpildītās veidlapas identifikācijas 
numuru.

19. Personas atbilstību Noteikumu prasībām izvērtē un maksāšanas paziņojumu par 
nekustamā īpašuma nodokli sagatavo Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašu-
ma nodokļu administratori.

20. Ja Nodokļa maksātājs atbilst vairākām kategorijām, kam ir tiesības saņemt No-
dokļa atvieglojumus uz šo Noteikumu pamata, Limbažu novada pašvaldība piešķir at-
vieglojumus atbilstoši vienam, vislabvēlīgākajam nosacījumam, saskaņā ar Nodokļa 
maksātāja iesniegumu.

III. Lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzības kārtība
21. Nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojumu un lēmumu par nekusta-

mā īpašuma nodokļa atvieglojuma piemērošanu var apstrīdēt saskaņā ar likuma “Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 10.pantu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 37.1 pan-
ta otro daļu.

22. Izskatot nodokļu maksātāja iesniegumu, pašvaldības amatpersonas var pieņemt 
attiecīgu lēmumu:

22.1. atstāt apstrīdēto lēmumu negrozītu;
22.2. atcelt apstrīdēto lēmumu;
22.3. pieņemt jaunu lēmumu nodokļu maksātāja lietā.

IV. Noslēguma jautājumi
23. Saistošie noteikumi stājas spēkā ar 2022. gada 1. janvāri.
24. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Limbažu novada do-

mes 2018. gada 27. septembra saistošie noteikumi Nr. 24 “Par nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumiem Limbažu novadā”, Alojas novada domes 2015.gada 29.sep-
tembra saistošie noteikumi Nr. 18 “Par nekustamā īpašuma atvieglojumiem Alojas no-
vadā”, Salacgrīvas novada domes 2019.gada 18.septembra saistošie noteikumi Nr. 14 
“Par nekustamā īpašuma atvieglojumu piešķiršanas kārtību Salacgrīvas novadā”.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Straubergs

Limbažos

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Limbažu novada pašvaldības domes 2021. gada 26. augusta 

saistošajiem noteikumiem Nr. 6 „Par neapbūvētu zemes gabalu 
nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā””

Paskaidrojuma 
raksta sadaļas

Norādāmā informācija

1. Īss projekta 
satura izklāsts

Noteikumi izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta 
pirmās daļas 13.punktu un Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija 
noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves 
tiesības noteikumi” 31.punktu, lai noteiktu zemes nomas maksas 
aprēķināšanas kārtību iznomātajiem pašvaldības zemes gabaliem, 
sadalot tos pa lietošanas mērķiem (mazdārziņu teritorijas; zemes 
gabali, kas tiek izmantoti personisko palīgsaimniecību vajadzībām 
atbilstoši likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku 
apvidos” 7.pantam; starpgabali vai neapbūvēti zemesgabali (tostarp 
zemesgabals ielu sarkanajās līnijās), kas nav iznomājami patstāvīgai 
izmantošanai un tiek iznomāti tikai piegulošā nekustamā īpašuma 
īpašniekam vai lietotājam; zemesgabali, kas tiek iznomāti biedrībām 
vai nodibinājumiem, kuru darbība sniedz nozīmīgu labumu sabiedrībai 
vai kādai tās daļai, kā arī starptautiskajām organizācijām), lai uz 
minētajiem zemesgabaliem tiktu attiecināta saistošajos noteikumos 
noteiktā kārtība, kādā Pašvaldība aprēķina zemes nomas maksu.
Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas 
personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 30.punkts 
nosaka neapbūvētu zemes gabalu nomas maksu, zemesgabaliem, kuri 
iznomāti iepriekš minēto noteikumu 29.punktā minētajos gadījumos. 
Pašvaldībai savos saistošajos noteikumos ir tiesības noteikt lielāku 
nomas maksu par pašvaldības neapbūvētajiem zemesgabaliem, nekā 
minēts Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 
„Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 
30.1., 30.2., un 30.3.apakšpunktā. Saistošajos noteikumos ir noteikta 
lielāka zemesgabalu nomas maksa.

2. Saistošo 
noteikumu 
nepieciešamības 
pamatojums

Saistošie noteikumi izdoti atbilstoši Ministru kabineta 2018.gada 
19.jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un 
apbūves tiesības noteikumi” 31.punktā dotajam deleģējumam 
pašvaldībai ar saistošajiem noteikumiem noteikt nomas maksu par 
pašvaldības neapbūvētajiem zemes gabaliem.
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3. Informācija 
par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Plānotā ietekme uz pašvaldības budžetu nebūtiska.

4. Informācija 
par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības 
teritorijā

Saistošie noteikumi tiešā veidā neietekmēs uzņēmējdarbību 
pašvaldības teritorijā. Mērķgrupa, uz kuru attiecināms saistošo 
noteikumu tiesiskais regulējums, ir fiziskas un juridiskas personas, 
kuras vēlas nomāt pašvaldības zemes gabalus, un līdz ar to tiks radītas 
vienlīdzīgas tiesības visām mērķgrupām visā novada teritorijā.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Privātpersonas informāciju par pašvaldības valdījumā vai turējumā 
esošiem iznomājamiem zemesgabaliem var iegūt Limbažu novada 
pašvaldības mājaslapā www.limbazi.lv, un, saskaņā ar Ministru 
kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 37.punktu, iesniedz 
iesniegumu Limbažu novada pašvaldībā.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Saistošo noteikumu projekts un projekta paskaidrojuma raksts ievietots 
mājaslapā www.limbazi.lv.; www.salacgriva.lv; www.aloja.lv

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Straubergs

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Limbažos    2021. gada 26. augustā      Nr. 6

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 26.08.2021. sēdes lēmumu Nr.177
(protokols Nr.5, 72.§)

Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas 
kārtību Limbažu novadā

Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350
„Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 31.punktu

1. Šie saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā Limbažu no-
vada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) aprēķina zemes nomas maksu par Pašvaldībai 
piederošu, piekrītošu vai tā daļu, vai Pašvaldības valdījumā esošu rezerves zemes fon-
dā ieskaitītu vai īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotu neapbūvētu zemesgabalu 
(turpmāk – zemesgabals).

2. Neapbūvēta Pašvaldības zemesgabala pilsētā, kas tiek iznomāts ar mērķi – sakņu 
(ģimenes) dārza ierīkošanai ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā 
neveic saimniecisko darbību, kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas gadīju-
mā atbalsts nomniekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, nomas maksu gadā 
nosaka 5% apmērā no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāku kā 10,00 EUR 
(desmit euro) gadā. 

3. Neapbūvēta Pašvaldības zemesgabala, kuram saskaņā ar teritorijas plānojumu no-
teikts zemes lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme,  komerc-
darbības objektu apbūves zeme un kas tiek iznomāts ar mērķi – sakņu (ģimenes) dārza 
ierīkošanai ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecis-
ko darbību, kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomnie-
kam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, nomas maksu gadā nosaka 2% apmērā 
no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāku kā 10,00 EUR (desmit euro) gadā.

4. Neapbūvēta Pašvaldības zemesgabala, kas tiek iznomāts ar mērķi - personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām atbilstoši likuma “Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.pantam ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā ne-
veic saimniecisko darbību, kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā 
atbalsts nomniekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, nomas maksu gadā no-
saka 1,5% apmērā no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāku kā 10,00 EUR 
(desmit euro) gadā. 

5. Neapbūvēta Pašvaldības zemesgabala, kas ir starpgabals, vai neapbūvēts zemes-
gabals (tostarp zemesgabals ielu sarkanajās līnijās), kas nav iznomājams patstāvīgai 
izmantošanai un tiek iznomāts tikai piegulošā nekustamā īpašuma īpašniekam vai lie-
totājam, ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecisko 
darbību, kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomnie-
kam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, nomas maksu gadā nosaka 2% apmērā 
no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāku kā 28,00 EUR (divdesmit astoņi 
euro) gadā.

6. Neapbūvētu Pašvaldības zemesgabalu, kas tiek iznomāts biedrībām vai nodibinā-
jumiem, kuru darbība sniedz nozīmīgu labumu sabiedrībai vai kādai tās daļai, it seviš-
ķi, ja tā vērsta uz labdarību, cilvēktiesību un indivīda tiesību aizsardzību, pilsoniskas 
sabiedrības attīstību, izglītības, zinātnes, kultūras un veselības veicināšanu un slimību 
profilaksi, sporta atbalstīšanu, vides aizsardzību, palīdzības sniegšanu katastrofās un 
ārkārtas situācijās, sabiedrības, it īpaši trūcīgo un sociāli mazaizsargāto personu grupu, 
sociālās labklājības celšanu, kā arī starptautiskajām organizācijām ar nosacījumu, ka 
nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecisko darbību, kurai samazinātas 
nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā komerc-
darbības atbalsts, nomas maksu gadā nosaka 2%  apmērā no zemesgabala kadastrālās 
vērtības, bet ne mazāku kā 28,00 EUR (divdesmit astoņi euro) gadā.

7. Atzīt par spēku zaudējušiem Salacgrīvas novada domes 2018.gada 17.oktobra sais-
tošos noteikumus Nr. 14 “Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas 
kārtību Salacgrīvas novadā”, Limbažu novada domes 2018.gada 22.novembra saisto-
šos noteikumus Nr. 31 “Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas 
kārtību Limbažu novadā” un Alojas novada domes 2018.gada 28.decembra saistošos 
noteikumus Nr. 22 “Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtī-
bu Alojas novadā”.

8.  Noteikumi stājas spēkā ar 2022.gada 1.janvāri.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Straubergs

Sociālais dienests aicina 
iesniegt iesniegumu attālināti:

1. parakstītu ar drošu elektro-
nisku parakstu;

2. iesniegtu caur portāla Latvi-
ja.lv e-pakalpojumu “Iesniegums 
iestādei”;

3. kur iespējams, e-pastā vai 
telefoniski;

4. iesniegumus atstāt Sociālā 
dienesta slēgtā pastkastītē. 

Iztikas līdzekļu deklarācijas 
un statusa pagarināšana

Saskaņā ar Sociālo pakalpo-
jumu un sociālās palīdzības li-
kuma pārejas noteikumu 36. 
punktu:

1. trūcīgas, maznodrošinātas 
vai par maznodrošinātu atbil-
stoši atbalsta saņemšanas no-
sacījumiem, ko noteicis Eiropas 
Atbalsta fonds vistrūcīgākajām 
personām, izziņas derīguma 
termiņu pagarina pašvaldības 
sociālais dienests, izmantojot 
valsts un pašvaldību informā-
cijas sistēmās pieejamos datus 
un sagatavo iztikas līdzekļu 
deklarāciju, pamatojoties uz 
iepriekšējo iesniegumu un do-
kumentiem uz ārkārtas situā-
cijas laiku un vienu kalendāra 
mēnesi pēc ārkārtas situācijas 
beigām.

Aicinām izvērtēt iespēju ne-
izsniegt papīra formātā izziņas 
par ārkārtas situācijas periodā 
pagarināto statusu (pārģenerē-

Limbažu novada pašvaldība 
(Reģ. Nr.90009114631) , Skultes PII “Aģupīte” 
izsludina amata vakanci – Pirmsskolas sporta 
skolotāja/s (uz nenoteiktu laiku, 0,249 slodze, 
bruto mēnešalga 217,13 EUR)

Prasības pretendentiem/-ēm: 
• Augstākā pedagoģiskā izglītība un sporta skolotāja kvalifikāci-

ja, var būt pedagoģijas students.
• Labas sadarbības prasmes darbā ar bērniem, vecākiem un 

kolēģiem.
• Augsta atbildības sajūta, pozitīvisms un vēlme mācīties.

Galvenie amata pienākumi: 
• Plānot un organizēt sporta nodarbības atbilstoši pirmsskolas 

izglītības programmas mērķiem un uzdevumiem.
• Veidot pozitīvu sadarbības vidi, izmantot dažādas mācību me-

todes, darba formas.

Piedāvājam: 
• Radošu, mūsdienīgu darba vidi, atbalstu jaunās mācību pieej-

as un satura ieviešanā.
• Darba slodzi 8 kontaktstundas nedēļā jeb divus sportiskus rī-

tus, algu 217,13 eiro mēnesī pirms nodokļu nomaksas.
• Iespēju pilnveidot profesionālo pieredzi.

Pieteikuma vēstuli un dzīves gaitas aprakstu (CV) ar norādi 
“Sporta skolotājs” līdz šī gada 7. novembrim sūtīt uz e-pastu: skul-
tes_pii@limbazi.lv, tālrunis uzziņām 26316200.

Lielais rudens tirgus atcelts
Ņemot vērā to, ka no 21. oktobra līdz 14. novembrim 
(ieskaitot) ieviesti stingrāki drošības pasākumi Covid-19 
infekcijas izplatības mazināšanai, 2021. gada 31. oktobrī 
plānotais Lielais rudens tirgus Limbažos atcelts!

Papildu informācija pa tālr. 22020052 (Ēriks Šteins).

Par ūdens skaitītāju maiņu
Sakarā ar ārkārtas situācijas izsludināšanu valstī, saistībā 
ar Covid-19 vīrusa izplatību un ierobežošanu, SIA “Limbažu 
siltums” pārtrauc ūdens skaitītāju maiņu un plombēšanu 
daudzdzīvokļu māju dzīvokļos līdz 2021.gada 15.novembrim.

Informācija pa tālr. nr. 64070568, mob.tālr.nr. 26525845; 
29492589; 26176635, kā arī elektroniski e-pasts: klients@limba-
zusiltums.lv.

Būsim atbildīgi pret savu un līdzcilvēku veselību!
SIA “Limbažu siltums” administrācija

Limbažu novada pašvaldības centrālās 
administrācijas Sociālais dienests 
iesniegumus aicina iesniegt attālināti

to izziņu SOPA), ja tas nav nepie-
ciešams citu valsts un pašvaldī-
bas pakalpojumu saņemšanai. 

Derīgas ir vecās izziņas līdz 
2022. gada 28. februārim, ja 
sociālais dienests SOPA ir pa-
garinājis deklarācijas derīguma 
termiņu. Ar tām personas var 
turpināt saņemt EAFVP atbalsta 
pakas līdz ārkārtējās situācijas 
beigām un vēl vienu mēnesi pēc 
tās.

Izņēmumu gadījumā, ja sā-
kotnēji izsniegtā izziņa (kuras 
derīguma termiņš beidzās 2021.
gada 31.oktobrī vai visā ārkārtas 
situācijas periodā) ir sabojāta 
vai persona to ir nozaudējusi, uz 
personas lūguma pamata nepie-
ciešams izsniegt jaunu izziņu pa-
pīra formātā. 

Ar mērķi izvairīties no dubul-
tās paku izsniegšanas, aicinām 
šajā gadījumā iespēju robežās 
sazināties ar konkrētu EAFVP 
atbalsta izdales vietu un infor-
mēt par konkrēto personu, ku-
rām atkārtoti izsniegtas izziņas 

(dublikāts vai SOPA pārģenerēta 
izziņa par statusa automātisko 
pagarinājumu).

PIEMĒRAM:
Izziņu, kuras derīguma termiņš 

ir spēkā līdz 2021. gada 31. ok-
tobrim, pagarina no 2021.gada 
1. novembra līdz 2022. gada 
28. februārim, aizpildot iztikas 
līdzekļu deklarāciju uz iepriek-
šējā iesnieguma un dokumentu 
pamata.

2. Ārkārtas situācijas laikā un 
vienu kalendāra mēnesi pēc 
ārkārtas situācijas beigām māj-
saimniecībai saglabājas visi paš-
valdības un valsts piešķirtie pa-
balsti un atvieglojumi, uz kuriem 
šai mājsaimniecībai ir tiesības.

Aicinām būt atbildīgiem, ie-
vērot epidemioloģiskās drošī-
bas pasākumus un rūpēties par 
savu un apkārtējo cilvēku vese-
lību! 

Ilga Bērziņa, 
Limbažu novada pašvaldības 

Centrālās administrācijas Sociālā 
dienesta vadītāja
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Pateicoties vairāk nekā 200 
ziedotājiem no Latvijas, Ame-
rikas, Austrālijas, Kanādas, 
Lielbritānijas, Venecuēlas un 
Zviedrijas, jaunajā mācību gadā 
ar stipendijām Latvijas augst-
skolās studē 825 studenti – no 
tiem 290 stipendiju saņem 
pirmo reizi,  451 stipendiāts 
studijas turpina un 84 jaunieši 
tika izraudzīti citos papildkon-
kursos. Gada laikā stipendijās 
plānots izmaksāt vairāk nekā 
1,5 miljonus eiro.

Par spīti aizvadītā gada izai-
cinājumiem ziedotāji turpina 
atbalstīt Latvijas jauniešus ceļā 
uz izcilību. 2021./2022. mācī-
bu gadā ziedotāju stipendijas  
no Limbažu novada saņem 23 
jaunieši: Amanda Kaufmane 
(Annas un Dāvida Mežciemu 
piemiņas stipendija), Valts Rin-
alds Kokins (Džeimsa Krogzem-
ja piemiņas stipendija), Ieva 
Ulme (Intas Āboliņš stipendija), 
Markuss Baltais ("KPMG Bal-
tics" stipendija), Kristiāns Ka-
cars (Lāčplēša centra  stipen-
dija), Laura Pogule (Regīnas 
un Imanta Grīnpukalu piemi-
ņas stipendija), Everita Binde 
(“Daugavas vanagu” Melbur-
nas nodaļas stipendija), Da-
niels Kevins Berkans (Dr.Emīla 

Daļa noķerto kaķu  nonāca  
dzīvnieku draugu aprūpē Rīgā, 
bet daļa palika tepat pie “Dzīv-
nieku SOS” pārstāves Ingas Plau-
des, kura nesen bija pārcēlusies 
uz dzīvi Staicelē. Daļa no kaķiem 
atradusi jaunas mājas, daļai so-
cializācijas process norit ļoti lēni, 
bet pa šo laiku Ingas mājās uz 
pagaidu dzīvi, līdz īsto māju un 
saimnieku atrašanai, nonākuši 
vēl vairāki desmiti pamesto un 
nevajadzīgo Staiceles četrkājai-
ņu. Vieni atrod jaunas mājas, bet 
citi uzreiz nāk vietā. Tukšu vietu 
pagaidmājās nav, tās reizēm ir 
pilnas “līdz jumtam”, jo ilgsto-
ši nerisinātās problēmas vienā 
dienā atrisināt nav iespējams.  
“Dzīvnieku SOS” pa šo laiku ir 
izdarījis ļoti daudz. Dzīvnieku 
aizsardzības biedrība “Dzīvnie-
ku SOS” bezsaimnieku dzīvnie-
ku jautājumos sāka sadarboties 
ar Staiceles pilsētas un  pagasta 
pārvaldi un pašvaldības policiju,  
un gadiem krājies ledus dzīvnie-
ku aizsardzības jomā  ir sakustē-
jies.  Sterilizēti vairāki desmiti ie-
las kaķu, lai apkarotu dzīvnieku 
vairošanos. Sakārtotas vairākas 
ielu kaķu kolonijas, kuras vairs 
nebiedē cilvēkus ar savu nepie-

Atrašanās un pārvietošanās ar laivu ir saistīta ar dažādiem riskiem un lielu bīstamību, jo dažādu 
apstākļu ietekmē laiva var apgāzties, turklāt šobrīd ūdens temperatūra ir zema, līdz ar to cilvēkam, 
atrodoties ūdenī, iespējama vispārēja ķermeņa atdzišana. Turklāt ne vienmēr negadījumiem uz 
ūdens ir aculiecinieki, kuri savlaicīgi var piezvanīt glābšanas dienestiem.

Limbažu novada pašvaldības aģentūra “ALDA” 
atgādina – makšķerējot un baudot atpūtu uz 
ūdens, vienmēr jālieto glābšanas veste!

Attēlam ir ilustratīva nozīme.

Rekordliels jauniešu 
skaits studē ar Vītolu fonda 
administrētajām stipendijām
Mūsdienu mainīgajā pasaulē vienīgais kapitāls, par kura 
drošību varam sniegt garantiju, ir cilvēka izglītība. Tā ir 
vērtība, ka neapsūbēs mitruma iespaidā, nezudīs neapdomīgas 
monetārās politikas rezultātā un netiks apdraudēta garnadžu 
ierašanās gadījumā. Tā ir vērtība, kuras iegūšana ir tikpat 
nepiepildāma kā cilvēka personības attīstība, ir tikai soļi, 
neatlaidīgi un apņēmīgi soļi pareizajā virzienā… 

Osis un Daces Muriks-Osis 
stipendija), Mārcis Magone 
(Jāņa Imanta Jentes un Ausmas 
Jentes piemiņas stipendija), 
Ričards Kauliņš (mecenātu Bo-
risa un Ināras Teterevu fonda 
stipendija medicīnā), Marija 
Ķēniņa (A/S “Citadele banka” 
stipendija), Tabita Ozoliņa (Viļ-
ņa Viktora Šveics stipendija), 
Marta Antonova (Puteņu ģime-
nes stipendija), Dāniels Liecis 
(Ginta Stīpnieka piemiņas sti-
pendija), Krišs Pinkulis (Korpo-
rācijas "Fraternitas Latviensis", 
Alfreda un Almas Apses piemi-
ņas stipendija), Keitija Bārbale, 
Sigurds Turkovs un Ieva Evita 
Eglīte (Asjas un Berndta Everts 
piemiņas stipendija), Elza Pu-
riņa (Arņa Tiliba piemiņas sti-
pendija), Pēteris Alksnis (SIA 
“Kurekss” stipendija), Terēze 
Motte-Štelce (SIA “Kurekss” 
stipendija), Everita Eglīte (Pē-
tera Mežaka piemiņas stipen-
dija), Laura Kopceva (Gunāra 
Šterna piemiņas stipendija).

Pieteikšanās Vītolu fonda ad-
ministrētajām stipendijām nā-
kamajam studiju gadam sāksies 
2022. gada 1. februārī un tur-
pināsies līdz 1. martam. Vairāk 
informācijas: www.vitolufonds.
lv. 

Lai izvairītos no traģiskiem negadījumiem uz 
ūdens, aicinām cilvēkus, atrodoties ūdens trans-
portlīdzeklī, uzvilkt glābšanas vestes, kas, notiekot 

negadījumam, turēs cilvēku virs ūdens un dos vai-
rāk laika un iespējas izglābties. Vestei ir jābūt parei-
zi uzvilktai un aizsprādzētai. 

Aicina sniegt atbalstu 
dzīvnieku aprūpei

vilcīgo izskatu, “Dzīvnieku SOS” 
pēc iespējas cenšas tās atbalstīt 
arī barības iegādē. “Dzīvnieku 
SOS” ir palīdzējis atrisināt sa-
vairoto kaķu problēmu arī vai-
rākās lauku sētās. Pateicoties 
“Dzīvnieku SOS” neatlaidībai un  
sadarbībai ar Pārtikas un veteri-
nāro dienestu,  izdevās apturēt 
bezatbildīgas kaķu saimnieces 
kaķu vairošanu dzīvoklī. Dau-
dzi dzīvnieki  tiek paglābti gan 
no bada nāves, gan slimībām.  
Tas tomēr stiprina cerību, ka  
arvien vairāk cilvēki sāk saprast 
un cienīt dzīvības vērtību, meklē 
ceļus, kā glābt un palīdzēt.  Kam 
pietiek ar padomu, kam vajag 
reālu praktisku atbalstu.  Lai arī 
vēl tāls ceļš šajā virzienā ejams, 
mēs esam sākuši pa to iet.

Tomēr realitāte vēl joprojām 
ir skarba.  Novada pašvaldībai 
ir plāni dzīvnieku problēmas ri-
sināšanai, bet pašlaik Staicelē 
“daudzgalvainā” pagaidu māju 
kaķu saime  papildinās ar arvien 
jaunām astītēm. Un, visticamāk, 
viņi ne tuvu nebūs pēdējie. Glāb-
jamo joprojām ir ļoti daudz, jo 
gadu gadiem krātas problēmas 
vienā dienā nav atrisināmas, lai 
gan – gods un slava staiceliešiem 

par mostošos ieinteresētību, at-
saucību, sapratni un atbalstu.

Pagaidām daudzās izglābtās 
mutītes prasa ēst, vajadzīgi me-
dikamenti, jo dzīvnieki uz ielas 
ļoti bieži ir guvuši traumas, in-
fekcijas, ir novājināti. Un arī tik 
prozaiska, bet ļoti svarīga lieta kā 
skaidas kaķu tualetes kastītēm 
gluži vai kūst kā sniegs. Staiceles 
minkāni lūdz jūsu palīdzību!  Ne-
viens brīvprātīgais dzīvnieku 
glābējs  nespēj tikt galā bez līdz-
cilvēku atbalsta. Ikkatrs eiro šajā 
darbā ir ļoti svarīgs! Viens eiro 
– tās jau kādam  ir pusdienas vai 
ikdienas zāļu deva, maza, bet bū-
tiska daļiņa no kopīgā veseluma. 
Ja vari, lūdzu atbalsti! 

“Dzīvnieku SOS”
Reģ. Nr. 40008105469

LV77HABA0551014358802
Paypal: 

dzivniekusoss@gmail.com
Mērķis: Staiceles kaķiem

Aptauju mērķis ir noskaidrot potenciālo un esošo patērētāju 
viedokli par līdz šim lietotajiem vietējiem preču zīmoliem 
(“Labi darīts Alojas novadā”, “Ražots Limbažu novadā”, “Radīts 
Salacgrīvas novadā”/ “Radīts piejūrā”), kā arī noskaidrot 
viedokli par nepieciešamību veidot jaunu, vienotu vietējās 
produkcijas zīmolu Limbažu novada uzņēmējiem. 

Līdz 31. oktobrim tiek veiktas 
uzņēmēju un patērētāju 
aptaujas par vietējiem preču 
zīmoliem un produkciju

Preču zīmols ir jebkurš apzī-
mējums, kas palīdz atšķirt vie-
nu produktu vai pakalpojumu 
no cita. Limbažu novada preču 
zīmols rezultātā kļūst par at-
pazīstamības zīmi, kas palīdz 
klientiem atpazīt novada pro-
duktus vai pakalpojumus, at-
šķirot tos no citiem tirgū.

Aptauja pieejama Limbažu 
novada pašvaldības tīmekļ-
vietnē www.limbazi.lv sadaļā 
Sabiedrības līdzdalība/ Līdzda-
lības iespēja, www.aloja.lv un 
www.salacgriva.lv.

Aptaujas rezultāti tiks izman-
toti apkopotā veidā. Respon-
dentiem būs iespēja piedalīties 
izlozē par kādu no trim Limba-

žu novada uzņēmēju un paš-
valdības sarūpētajām balvām. 
Aptauja tiks veikta līdz 31.ok-
tobrim, izloze par balvām no-
tiks 1.novembrī, rezultāti tiks 
paziņoti izlozes uzvarētājiem, 
zvanot pa norādīto telefona 
numuru.

Lūdzam ikvienu iesaistīties 
un izteikt savu viedokli. 

Aptauju organizē: Alojas uz-
ņēmējdarbības atbalsta centrs 
"SALA",  Jaunatnes un uzņē-
mējdarbības iniciatīvu centrs 
“BĀKA”, Limbažu novada paš-
valdības aģentūra “LAUTA”, Sa-
lacgrīvas Tūrisma informācijas 
centrs, Staiceles Tūrisma infor-
mācijas centrs. 

Pirms diviem gadiem Staicelē un Alojā aptuveni 40 kaķi atradās 
nebūtības priekšā. Bezsaimnieku dzīvnieku problēma bija  
samilzusi tik tālu, ka daļa iedzīvotāju pieprasīja šo dzīvnieku 
izķeršanu, kas realitātē  faktiski nozīmēja arī eitanāziju, jo 
desmiti nesocializētu kaķu nevienam nebija vajadzīgi. Otra 
sabiedrības daļa iestājās par problēmas humānu risinājumu. 
To izdevās panākt, iesaistoties dzīvnieku aizsardzības biedrībai 
“Dzīvnieku SOS”.  
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Ir pagājis gads, un atkal pienācis laiks paraudzīties uz paveiktajiem 
darbiem un notikumiem, lai Valsts svētkiem veltītajā sarīkojumā, 
š.g. 17.novembrī 18.00, Salacgrīvas kultūras centrā godinātu un 
pateiktos visiem tiem čaklajiem un uzņēmīgajiem cilvēkiem, 
kuri palīdzējuši Salacgrīvai kļūt sakoptākai, interesantākai 
un draudzīgākai, kuri darījuši vairāk un nesavtīgāk par viņu 
tiešajiem pienākumiem.

Līdz 20. novembrim Tīruma ielā 7, Limbažos darbosies zaļo 
atkritumu kompostēšanas laukums. Tajā bez maksas būs iespēja 
nodot koku lapas, zarus, zāli, dārzeņus un kritušos augļus. Vēršam 
uzmanību, ka sadzīves atkritumus šajā laukumā nepieņems!

Darba laiks:
• darba dienās no 9.00 līdz 16.00;
• sestdienās no 09.00 līdz 14.00;
• svētdienās - slēgts. 

Aija Kamala, 
Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

APTAUJA “GADA 
SALACGRĪVIETIS – 2021”

Limbažos darbojas zaļo atkritumu 
bezmaksas kompostēšanas laukums

Aptaujas anketas ir Salacgrīvas administrācijas mājas lapā www.
salacgriva.lv, un Salacgrīvas administrācijas Facebook kontā. Ja vē-
laties aizpildīt anketu papīra formātā, jo to varat izdarīt pašvaldības 
bibliotēkās un klientu apkalpošanas centros.

 Aicinām būt aktīviem un piedalīties aptaujā!
Nosauciet, jūsuprāt,  uzņēmīgāko, populārāko un rosīgāko Salacg-

rīvas  cilvēku 2021. gadā, pamatojot – kāpēc?

Anketas jāaizpilda līdz 2021. gada 11. novem brim.

Limbažu novada pašvaldības aģentūra „LAUTA” no 21. oktobra līdz 
15. novembrim organizē aizraujošu spēli ģimenēm „Ikonu medības”. 
Vadoties pēc piedāvātajām ikonām, jāmeklē un jānofotografē 
konkrētie objekti. 

"Ikonu medības" ir lieliska iespēja jautri pavadīt 
laiku ne tikai Limbažu novada iedzīvotājiem vai 
viesiem, bet ikvienam interesentam neatkarīgi no 
lokācijas vietas.

Spēle ļauj aktīvi un radoši pavadīt ierobežojumu 
laiku,  nepulcējoties kādā konkrētā vietā. Dalībnie-
ki paši nosaka punktu skaitu un secību, kādā atrast 
attēlos redzamās vietas, tāpēc spēle ir pieejama 
gan ģimenēm ar bērniem, gan pieaugušajiem, gan 
senioriem.

Lai piedalītos spēlē, jums būs nepieciešams:
- fotokamera vai telefons ar fotografēšanas 

iespēju;
- "Ikonu medību" spēles uzdevuma lapa ar 25 

meklējamajiem attēliem.

Spēles apraksts
Lai spēlētu “Ikonu medības”, nepieciešama uzde-

vumu lapa, kuru var lejupielādēt Limbažu novada 
Tūrisma informācijas centra mājaslapā visitlimbazi.
lv, Facebook lapā, Instagram kontā vai saņemt vi-
siem pieejamajā pasta kastītē pie Limbažu novada 
Tūrisma informācijas centra, Torņa ielā 3, Limbažos.

Uzdevumu lapā ir 25 dažādas ikonas bez 
paskaidrojumiem. 

Spēles dalībnieku uzdevums ir saprast, kas ikonā 
attēlots, nofotografēt objektu, kas varētu attiek-
ties uz ikonu un atsūtīt Limbažu Tūrisma informā-
cijas centram uz mobilo tālruni +371 28 359 057, iz-

mantojot mobilo aplikāciju WhatsApp. Piemēram, 
ja ikonā attēlota baznīca, tad spēlētājam jānofoto-
grafē un jāatsūta jebkura baznīca, vienalga, kur tā 
atrodas.

Spēlē var piedalīties ar visiem atrastajiem punk-
tiem vai tikai dažiem, turklāt tos var sūtīt vienā 
reizē vai visa termiņa laikā līdz pat 15. novembrim. 
Vienīgais nosacījums – tie jāsūta no viena un tā 
paša telefona numura.

Rezultāti un apbalvošana
Dalībnieku rezultāti tiks publicēti 17. novembrī 

Limbažu novada Tūrisma informācijas centra mā-
jaslapā www.visitlimbazi.lv un Facebook lapā.

Vairāki veiksmīgākie saņems pārsteiguma balvas 
no Limbažu, Salacgrīvas un Alojas tūrisma informā-
cijas centriem un sadarbības partneriem – picērijas 
„Bagāta Pica”, piena pārstrādes un siera ražošanas 
uzņēmuma „Limbažu siers”, N. Bomja maiznīcas 
„Lielezers”, suvenīru un apdrukas uzņēmuma „I&L 
Reklāmdruka”, „Dzīvā Sudraba muzeja”, dabīgā 
minerālūdens ražotnes “885”, gaļas ražošanas uz-
ņēmuma „Matadors”, konditorejas „Dabas maize”, 
dabīgās kosmētikas ražotāja “Dabas pieskāriens”, 
vadošā zivju konservu ražotāja „Brīvais vilnis”, kro-
ga „Sidrabiņi”, apģērbu zīmola “VAIG”, un vadošā 
bioloģiskās kartupeļu cietes ražotāja pasaulē „Alo-
ja Starkelsen”.

Veiksmīgas "Ikonu medības"! 


